

Bookbites A/S

Katrinebjergvej 115, 8200 Århus N

Årsrapport for

2022

CVR-nr. 37 16 58 75

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 17. juli 2023.

Lasse Madsen Nyrup
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledelsespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022

- 9 Anvendt regnskabspraksis
- 17 Resultatopgørelse
- 18 Balance
- 20 Egenkapitalopgørelse
- 21 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet

Bookbites A/S
Katrinebjergvej 115
8200 Århus N

CVR-nr.: 37 16 58 75
Stiftet: 16. oktober 2015
Hjemsted: Aarhus
Regnskabsår: 1. januar - 31. december
7. regnskabsår

Bestyrelse

Balasuthas Sundararajah, formand
Jørgen Balle Olesen
Lasse Madsen Nystrup
Hans Anders Vigen
Morten Lindblad
Stine Liv Johansen

Direktion

Lasse Madsen Nystrup, direktør

Revision

Martinsen
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Dandyvej 3 B
7100 Vejle

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Om Bookbites A/S

BookBites er en digital virksomhed, der understøtter udviklingen i den digitale bogbranche.

Det primære fokus er digital distribution mellem forlag og afsætningskanaler, samt en specialiseret end-to-end platform som imødekommer behovene fra offentlige og institutionelle kunder (biblioteker, skoler og undervisningsinstitutioner), som anvender digital litteratur.

Ledelsesberetning

Biblioteker, skoler og undervisningsinstitutioner

Ved at arbejde innovativt og kreativt med den digitale læseoplevelse skabes en platform, som styrker læselysten og motiverer til mere læsning. BookBites har folkebiblioteker, grundskoler og senest gymnasiale og videregående uddannelser som kundesegmenter og tilbyder en løsning, som opsamler og anvender data om læsemønstre, adfærd og læsehastighed, der bruges aktivt til at styrke læseanbefalinger, skabe motivation og medvirker til at skabe bedre og mere stabile læsere.

BookBites tilbyder på skoleområdet digitale, pædagogiske værktøjer og hjælperedskaber som sænker barriererne for læsning og sikrer at børnene får gennemført deres læsetræning. Lærere og pædagogisk personale har adgang til et løbende realtidsbillede af læsningen i klassen eller på skolen, som hjælper til at fokusere indsatsen. BookBites samarbejder med forskere og universiteter om at levere værdifulde læsedata som bruges til at træffe fx politiske beslutninger og igangsætte faglige indsatser.

Til folkebiblioteker leverer BookBites i forlængelse af løsningen til slutbrugere også et indkøbssystem hvor kommuner, konsortier og lignende kan administrere indkøb af deres digitale samlinger og hvor afregning til rettighedshavere foregår i et automatiseret og sikkert miljø. Bibliotekerne kan opbygge hylder med bøger både nationalt i fællesskab, samt tilføje hylder der kun har lokal relevans. Således kan bibliotekerne kommunikere relevante bøger, temaer m.m. direkte til brugerne.

BookBites understøtter således det institutionelle indkøb af digital litteratur og kan som en af få aktører i verden tilbyde en platform som understøttes på tværs af lande og forlag. BookBites tilbyder en løsning, som kan konsolidere det offentlige bogmarked hvorved forlagene lettere kan udbyde digital litteratur på tværs af landegrænser, og hvor BookBites er en forretningspartner for kunder og forlag, som har en løsning der understøtter fortsættende digitalisering og globalisering samt tilbyder dataindsigt, som tidligere ikke har været tilgængelig. Dette marked forventes at opleve eksplosiv global vækst over de kommende år i takt med stigende efterspørgsel efter digital litteratur, samt stigende offentlig digitalisering. COVID-19 har desuden fremrykket den digitale udvikling, hvor digitale løsninger i den offentlige sektor og samfundet generelt har vundet langt større indpas, og har ændret befolkningens adfærd. Det gælder ikke mindst digital læsning og lytning, der grundet den enorme tilgængelighed, har nået stor anerkendelse og tidligere modstand synes helt forsvundet, ligesom den digitale litteratur i et vidt omfang flytter en del af skærmtiden væk fra sociale medier og passive underholdningsformer og over på en mere aktiv og værdifuld anvendelse vores digitale enheder.

BookBites har videreudviklet og samlet produkterne således disse udgøres af én samlet moderne og skalerbar platform, som blev lanceret i andet halvår 2021. BookBites er en moderne teknologi-virksomhed med en unik markedsfordel både hvad angår distribution af e-bøger og lydbøger med tilhørende digital brugeroplevelse samt en særlig stærk position angående opsamling og anvendelse af data som giver BookBites en stærk mulighed for at positionere sig internationalt i fremtiden.

BookBites har i 2022 købt den samlede aktiekapital i Publizon A/S af de to største danske forlag Gyldendal og Lindhardt & Ringhof. Således er fundamentet til ambitionen om at blive verdens førende distributør af digital litteratur og leverandør til institutionelle kunder styrket væsentligt, idet det nordiske marked er det stærkeste og mest veludviklede i verden.

Ledelsesberetning

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 2.011 t.kr. mod 4.353 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -11.432 t.kr. mod -4.782 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for mindre tilfredsstillende men dog forventeligt på baggrund af sel-skabets intensivning af investering i platformsudvikling samt videre udvikling af organisationen.

Der er i regnskabsåret foretaget kapitaludvidelse på nom. 104 t.kr. til en overkurs hvor der samlet er indskudt 9.500 t.kr. fra ejerkredsen, for at understøtte opkøb, igangsatte vækstinitiativer samt styrkelse af selskabskapitalen og likviditeten.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2021 samt resultatet af selskabets aktiviteter for 2021 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Selskabet har i 2023 fået endnu en kapitalforhøjelse på 3.500 t.kr. og ledelsen forventer yderligere kapitalforhøjelser i løbet af året.

Der er efter balancedagen foretaget endnu et opkøb. 1. april 2023 har selskabet købt den samlede aktiekapital i Axiell Media AB (nu Publizon AB) og har således yderligere styrket fundamentet for vækstambitionerne, idet selskabet nu er den primære digitale distributør mellem forlag og afsætningsled samt leverandør til offentlige og institutionelle kunder i hele Norden.

Selskabets ledelse forventer at realisere et mindre underskud i 2023, hvorefter det er forventningen at selskabet fremover vil lave overskud.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Bruttofortjeneste	2.010.748	4.352.539
1 Personaleomkostninger	-9.528.963	-7.853.280
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-2.900.301	-2.404.455
Driftsresultat	-10.418.516	-5.905.196
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-2.328.876	0
Andre finansielle indtægter	236.175	156.603
Øvrige finansielle omkostninger	-1.428.926	-1.005.863
Resultat før skat	-13.940.143	-6.754.456
Skat af årets resultat	2.507.845	1.972.220
Årets resultat	-11.432.298	-4.782.236
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	7.671.124	0
Disponeret fra overført resultat	-19.103.422	-4.782.236
Disponeret i alt	-11.432.298	-4.782.236

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Anlægsaktiver		
Færdiggjorte udviklingsprojekter	6.339.901	5.274.505
Udviklingsprojekter under udførelse	5.538.149	3.896.250
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>11.878.050</u>	<u>9.170.755</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	131.079	132.526
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>131.079</u>	<u>132.526</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	7.711.124	0
Deposita	105.562	105.562
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>7.816.686</u>	<u>105.562</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>19.825.815</u>	<u>9.408.843</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	504.834	309.426
2 Igangværende arbejder for fremmed regning	0	591.800
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	2.107.762	0
Tilgodehavende selskabsskat	2.140.254	1.636.982
Andre tilgodehavender	0	2.300.892
Krav på indbetaling af virksomhedskapital	0	5.500.000
Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse	0	4.662.308
Periodeafgrænsningsposter	104.551	100.751
Tilgodehavender i alt	<u>4.857.401</u>	<u>15.102.159</u>
Likvide beholdninger	178.006	1.382.330
Omsætningsaktiver i alt	<u>5.035.407</u>	<u>16.484.489</u>
Aktiver i alt	<u>24.861.222</u>	<u>25.893.332</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	2.374.193	2.269.287
Overkurs ved emission	36.527.469	27.132.375
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	7.671.124	0
Reserve for udviklingsomkostninger	9.264.879	5.934.433
Overført resultat	-53.987.522	-31.553.654
Egenkapital i alt	<u>1.850.143</u>	<u>3.782.441</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	171.409	539.000
Hensatte forpligtelser i alt	<u>171.409</u>	<u>539.000</u>
Gældsforpligtelser		
Kreditinstitutter i øvrigt	5.572.865	6.104.691
Anden gæld	517.000	761.006
3 Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>6.089.865</u>	<u>6.865.697</u>
3 Kortfristet del af langfristet gæld	11.280.000	6.003.766
Gæld til pengeinstitutter	98.411	185.087
Leverandører af varer og tjenesteydelser	940.007	810.499
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	23.795	4.525.231
Anden gæld	1.879.410	612.892
Periodeafgrænsningsposter	2.528.182	2.568.719
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>16.749.805</u>	<u>14.706.194</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>22.839.670</u>	<u>21.571.891</u>
Passiver i alt	<u>24.861.222</u>	<u>25.893.332</u>
4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
5 Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomheds-</u> <u>kapital</u>	<u>Overkurs ved</u> <u>emission</u>	<u>Reserve for</u> <u>nettoopskriv-</u> <u>ning efter den</u> <u>indre værdis-</u> <u>metode</u>	<u>Reserve for</u> <u>udviklings-</u> <u>omkostninger</u>	<u>Overført</u> <u>resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1.						
januar 2021	1.915.852	16.485.810	0	5.942.251	-26.779.236	-2.435.323
Kontant						
kapitaludvidelse	353.435	10.646.565	0	0	0	11.000.000
Resultatandel	0	0	0	0	-4.782.236	-4.782.236
Overført til/fra						
Overført resultat	0	0	0	-7.818	0	-7.818
Overført til reserve						
for						
udviklingsomkost-						
ninger	0	0	0	0	7.818	7.818
Egenkapital 1.						
januar 2022	2.269.287	27.132.375	0	5.934.433	-31.553.654	3.782.441
Kontant						
kapitaludvidelse	104.906	9.395.094	0	0	0	9.500.000
Resultatandel	0	0	7.671.124	0	-19.103.422	-11.432.298
Overført til/fra						
Overført resultat	0	0	0	3.330.446	0	3.330.446
Overført til reserve						
for						
udviklingsomkost-						
ninger	0	0	0	0	-3.330.446	-3.330.446
	2.374.193	36.527.469	7.671.124	9.264.879	-53.987.522	1.850.143

Noter

	2022	2021		
1. Personaleomkostninger				
Lønninger og gager	9.407.691	7.755.395		
Andre omkostninger til social sikring	121.272	97.885		
	9.528.963	7.853.280		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	17	14		
	31/12 2022	31/12 2021		
2. Igangværende arbejder for fremmed regning				
Salgsværdi af periodens produktion	0	591.800		
Aconto faktureringer	0	0		
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	0	591.800		
3. Gældsforpligtelser				
	Gæld i alt 31/12 2022	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 31/12 2022	Restgæld efter 5 år
Kreditinstitutter i øvrigt	16.852.865	11.280.000	5.572.865	0
Anden gæld	517.000	0	517.000	517.000
	17.369.865	11.280.000	6.089.865	517.000
4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser				
Til sikkerhed for gæld til Vækstfonden, 16.853 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 10.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:				
				t.kr.
Varebeholdninger				0
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser				505
Driftsinventar og driftsmateirel				131
Immaterielle aktiver				11.878

Noter

5. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 153 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på op til 21 måneder og en samlet restleasingydelse på 189 t.kr.

Andre eventualforpligtelser:

Selskabet har indgået en aftale om Exit-ordning med en långiver, hvor der skal betales et beløb til långiver, hvis hele eller dele af selskabet bliver solgt for mere end en forudsat værdi. Beløbet udgør 5% af merværdien dog maksimalt 600 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.